
Protokół nr VI (6) z Sesji Rady Powiatu w Gołdapi 

w dniu 29 sierpnia 2024 r. 

 

w godz.1200-1350 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków 

1. Władysław Biłas 

2. Andrzej Ciołek 

3. Paweł Artur Czyż 

4. Jarosław Wiktor Dzienis 

5. Krzysztof Tomasz Kazaniecki 

6. Anna Anetta Kozioł 

7. Małgorzata Marianna Kuliś 

8. Piotr Mościński 

9. Piotr Rant 

10. Grażyna Barbara Senda 

11. Anna Staroszczuk-Luto 

12. Jarosław Walc 

13. Marzanna Marianna Wardziejewska 

14. Stanisław Wójtowicz 

15. Anna Zyborowicz 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant poinformował wszystkich uczestników sesji 

Rady Powiatu w Gołdapi, iż obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Przebywając na sali konferencyjnej podczas obrad, zgadzają  

się Państwo na publikację swojego wizerunku i głosu. Transmisja na żywo z obrad dostępna 

jest w sieci internetowej na portalu eSesja. 

 

Przywitał przybyłych na Sesję Radnych Rady Powiatu oraz przybyłych na sesję gości, 

dyrektorów powiatowych jednostek organizacyjnych, kierowników służb, inspekcji i straży, 

pracowników Starostwa Powiatowego naczelników wydziałów, media, mieszkańców Powiatu 

Gołdapskiego i otworzył obrady VI (6) Sesji Rady Powiatu /lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 

do protokołu/. 

 



Przewodniczący Rady przekazał głos radnemu Piotrowi Mościńskiemu. 

 

Radny Pan Piotr Mościński poinformował, że w nocy z 24 na 25 sierpnia br., podczas bardzo 

skomplikowanej akcji ratowniczo - gaśniczej zginęło dwóch kolegów strażaków.  

Radny Pan Piotr Mościński poprosił by wszyscy radni powstali i minutą ciszy uczcili  

ich pamięć. 

 

Radni uczcili minutą ciszy dwóch strażaków poległych w akcji ratowniczo-gaśniczej. 

 

Przewodniczący Rady przekazał głos prezesowi Lokalnej Grupy Działania „Lider w EGO”  

Panu Jarosławowi Franczukowi. 

 

Prezes Lokalnej Grupy Działania „Lider w EGO” Pan Jarosław Franczuk poinformował,  

że Lokalna Grupa Działania, która zajmuje się obszarami wiejskimi na obszarze trzech 

powiatów Ełku, Gołdapi, i Olecka. Z wyjątkiem miasta Ełku obejmuje 11 gmin. Prezes Prezes 

Lokalnej Grupy Działania „Lider w EGO” Pan Jarosław Franczuk powiedział,  

że dzięki Jackowi Morzemu, który jest członkiem zarządu lokalnej grupy działania na terenie 

Gołdapi było bardzo dużo utworzonych nowych firm i dofinansowań. Prezes Lokalnej Grupy 

Działania „Lider w EGO” Pan Jarosław Franczuk poinformował, że oprócz pieniędzy, które 

będą na rozwijanie i na podejmowanie działalności gospodarczej, będą również pieniądze  

dla stowarzyszeń. Prezes Lokalnej Grupy Działania „Lider w EGO” Pan Jarosław Franczuk 

powiedział, że są to pieniądze w stu procentach przekazywane na ich działalność  

i na funkcjonowanie i mogą z nich skorzystać stowarzyszenia, fundacje, parafie.  

Prezes Lokalnej Grupy Działania „Lider w EGO” Pan Jarosław Franczuk poinformował,  

że gminy i samorządy powiatowe mogą dostawać jedynie dofinansowanie w wysokości  

75 %. Prezes Lokalnej Grupy Działania „Lider w EGO” Pan Jarosław Franczuk zachęcił,  

aby przez samorządy pomagać stowarzyszeniom, które funkcjonują, ponieważ w tym zakresie 

mogły by dostać aż 100%. Prezes Lokalnej Grupy Działania „Lider w EGO” Pan Jarosław 

Franczuk powiedział, że spotkał się też ze wszystkimi Ochotniczymi Strażami Pożarnymi,  

bo to jest stowarzyszenie, które funkcjonuje najskuteczniej na obszarze wiejskim, ponieważ  

są one obecne w każdej gminie. Prezes Lokalnej Grupy Działania „Lider w EGO” Pan Jarosław 

Franczuk powiedział, że zachęcano, żeby skorzystały z tych dotacji, gdzie będzie zastosowane 

ogrzewanie odnawianymi źródłami energii. Prezes Lokalnej Grupy Działania „Lider w EGO”  

Pan Jarosław Franczuk poinformował, że grupa chce żeby strażnice, nawet niewielkie, zostały 



wyposażone w systemy grzewcze, w systemy cieplej wody użytkowej, po to, aby strażak 

przyjeżdżając po akcji mógł się zagrzać, wypocząć, wyprać swoje ciuchy, a nawet jak będzie 

potrzeba, to w cieple się spotkać i porozmawiać. Prezes Lokalnej Grupy Działania „Lider  

w EGO” Pan Jarosław Franczuk poinformował, że często bywa tak, że strażnice  

są nieogrzewane, jeżeli już, to tylko części garażowe węglem, co też jest kłopotliwe. Prezes 

Lokalnej Grupy Działania „Lider w EGO” Pan Jarosław Franczuk dodał, że można tutaj 

zastosować pompy ciepła bezobsługowe, które są z dala czynne i można nimi regulować 

temperaturę pomieszczenia i ciepłej wody użytkowej. Prezes Lokalnej Grupy Działania „Lider 

w EGO” Pan Jarosław Franczuk poinformował, że są również pieniądze na inicjatywy lokalne 

i najmniejszy grant to 50 tysięcy. Takie dofinansowanie można dostać na zdarzenia, które mogą 

być zorganizowane również przez domy kultury, biblioteki i samorządy. Prezes Lokalnej Grupy 

Działania „Lider w EGO” Pan Jarosław Franczuk powiedział, że wolałby, żeby to było robione 

przez stowarzyszenia, które mają osobowość prawną. Niestety KGW będące w rejestrze 

ARiMR-u nie mają takiej osobowości prawnej, jeżeli nie są zarejestrowane w sądzie. Prezes 

Lokalnej Grupy Działania „Lider w EGO” Pan Jarosław Franczuk poinformował, że często 

gminy i poprzez OSP korzystają do tego, żeby wspomagać dożynki, szkolenia. I takie rzeczy 

też można robić nawet w terenach wiejskich. Prezes Lokalnej Grupy Działania „Lider w EGO” 

Pan Jarosław Franczuk powiedział, że dużym beneficjentem jest Fundacja Rozwoju Gołdapi 

Piotra Wasilewskiego, ponieważ fundacja też dużo pieniędzy pobierała. Jego fundacja,  

która prowadzi szkoły gminne, ma zamiar korzystać z tych pieniędzy. Prezes Lokalnej Grupy 

Działania „Lider w EGO” Pan Jarosław Franczuk powiedział, że drugą rzeczą, oczywiście  

też istotną jest to, żeby było widoczne poparcie  funkcjonowania na obszarze EGO.  

Prezes Lokalnej Grupy Działania „Lider w EGO” Pan Jarosław Franczuk powiedział,  

że jest to jedyne stowarzyszenie, do którego zgodnie z polskim prawem, mogą należeć zarówno 

osoby fizyczne, jak i osoby prawne. Oprócz osób fizycznych jest prawie 100 członków,  

są wśród nich również gminy. Prezes Lokalnej Grupy Działania „Lider w EGO” Pan Jarosław 

Franczuk powiedział, że gminy są obowiązkowo, ale powiaty mogą przynależeć. Do grupy 

przynależy jedynie powiat ełcki. Prezes Lokalnej Grupy Działania „Lider w EGO”  

Pan Jarosław Franczuk zachęcił do zgłoszenia takiej przynależność i podjęcia uchwały w 

sprawie przynależności do Lokalnych Grup Działania.  Prezes Lokalnej Grupy Działania „Lider 

w EGO” Pan Jarosław Franczuk powiedział, że przede wszystkim byłoby to wzmocnienie 

Lokalnej Grupy Działania oraz wzmocnienie stowarzyszeń, którymi może się Powiat 

opiekować, bo np. Stowarzyszenie Opieki Społecznej może korzystać w stu procentach dotacji. 

Mogą to być dotacje na wyposażenie świetlic, wyposażenie jakichś gabinetów, miejsca 



spotkań, ale również inne zajęcia takie, które mogą prowadzić np. wokalne czy kulinarne. 

Prezes Lokalnej Grupy Działania „Lider w EGO” Pan Jarosław Franczuk przekazał na ręce 

Pana Starosty mapę, która została sporządzona w jednym z projektów. Jest to mapa, na której 

można zaznaczać i opisywać wszystko, jakiejś inicjatywy i inicjatywy, które mogą być 

budowane. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki podziękował za mapę oraz za  spotkanie, które odbyło się 

w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej ze strażakami i ochotnikami z terenu 

naszego całego powiatu.  Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że na spotkaniu było 

widać, że Ochotnicze Straże Pożarne są zainteresowane współdziałaniem i pozyskiwaniem 

środków zewnętrznych dla dobra wszystkich mieszkańców całego naszego powiatu czy mowa 

tu o mieszkańcach Gminy Banie Mazurskie, Dubieninki oraz Gołdap.  

 

Prezes Lokalnej Grupy Działania „Lider w EGO” Pan Jarosław Franczuk powiedział, że zależy 

mu też na tym, żeby znaleźć jakiegoś odbiorcę zabytków, ponieważ są pieniądze na remont 

zabytków. Parafia dostaje 100%. Prezes Lokalnej Grupy Działania „Lider w EGO”  

Pan Jarosław Franczuk powiedział, że będą odbywały się szkolenia, będą przedstawiciele  

przyjeżdżać i będą zachęcać do korzystania z tych pieniędzy. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant przedstawił proponowany porządek obrad  

/porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant zapytał czy są jakieś uwagi do porządku obrad. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.  

 

Ad.3 

Przewodniczący poinformował, iż protokoły z IV (4) i V (5) Sesji Rady Powiatu zostały 

wyłożone do wglądu i przesłany drogą elektroniczną. Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni 

mają uzupełnienia bądź sprostowania do protokołów. 

 

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący przeszedł do przegłosowania protokołu.  



Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołów z IV (4), V (5) Sesji. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Władysław Biłas, Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof 

Tomasz Kazaniecki, Anna Anetta Kozioł, Małgorzata Marianna Kuliś Piotr Mościński, Piotr 

Rant, Grażyna Barbara Senda, Anna Staroszczuk-Luto, Jarosław Walc, Marzanna Marianna 

Wardziejewska, Stanisław Wójtowicz, Anna Zyborowicz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Małgorzata Marianna Kuliś 

 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację Rady z prac Rady w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant poinformował, że miał stały kontakt  

z kierownikami jednostek organizacyjnych powiatu, pracownikami Starostwa, a przede 

wszystkim Zarządem Powiatu oraz między innymi: zajmował się sprawami bieżących Rady 

Powiatu,  pracował nad porządkiem obrad  dzisiejszej Sesji Rady Powiatu, pełnił dyżur  

oraz była w stałym koncie z Biurem Rady. 

Przewodniczący Rady uczestniczył w następujących przedsięwzięciach: 

✓ 2 lipca 2024 roku we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Gołdap. Główny 

wiodący temat Zakład Przyrodoleczniczy. 

✓ 1 sierpnia w uroczystościach 80. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego  

oraz w koncercie w Domu Kultury. 

✓ 8 lipca wspólnie z Radą Powiatu oraz Burmistrzem Gołdapi w spotkaniu z Maciejem 

Wróblem, posłem na Sejm Rzeczpospolitej. 

✓ 15 sierpnia wspólnie z Przewodniczącym Rady Powiatu oraz członkiem Rady Gmin  

oraz członkiem Zarządu Powiatu panią Anną Zyborowicz w Święcie Sękacza  

w Żytkiejmach.  



✓ 24 sierpnia wspólnie ze Starostą i Wicestarostą w XIII Barwach Kultury Ukraińskiej  

w Baniach Mazurskich.  

✓ 25 sierpnia wspólnie z radnymi w Dożynkach Powiatowo-Gminnych 2024 roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant przeszedł  do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad.5 

Starost Pan Krzysztof Kazaniecki przedstawił informację z działalności Zarządu Powiatu  

w zakresie międzysesyjnym oraz informację z wykonania uchwał Rady Powiatu /informacja  

w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że: 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały w sprawie: 

a) upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi  

do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Gołdapskiego przy realizacji projektu 

nr FEWM.09.09-IZ.00-0004/24 „Wsparcie pieczy zastępczej w powiecie gołdapskim”  

w ramach działania 09.09 programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii  

i Mazur na lata 2021-207 współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, 

b) upoważnienia pracownika Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi w zakresie zastępstwa 

w czasie nieobecności Dyrektora, 

c) unieważnienia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu 

Gołdapskiego z zakresu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków położonych na terenie Powiatu Gołdapskiego, których realizację  

w roku 2024 wspiera Powiat Gołdapski. 

2. Zarząd rozpatrzył wniosek w sprawie upoważnienia do podejmowania czynności  

w Generatorze Funduszu Solidarnościowego w związku z ubieganiem się o przyznanie 

dofinansowania w ramach Programu Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością”  

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025. 

3. Zarząd zapoznał się informacją o stanie i strukturze bezrobocia oraz formie przeciwdziałania 

bezrobociu w I półroczu 2024 roku. 

4. Zarząd opracował projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

✓ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2024–2039 – 2 

uchwały, 

✓ zmian budżetu powiatu w roku 2024 – 2 uchwały, 



✓ przyjęcia stanowiska dotyczącego reaktywacji linii kolejowej nr 41 na odcinku Gołdap- 

Olecko, 

✓ zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2024 

roku, 

✓ uchwalenia „Programu współpracy powiatu gołdapskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2025”, 

✓ ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej oraz wysokości opłat  

za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym  

w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w roku szkolnym 2024/2025. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że uczestniczył w następujących 

przedsięwzięciach:  

 

1. 1 lipca 2024 r. Zarząd Powiatu oraz Burmistrz Gołdapi przy kontrasygnatach skarbników 

podpisaliśmy umowę na realizację projektu ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczył 150 339,22 zł na zaplanowane działania. Dzięki 

dofinansowaniu z PFRON Szkoła Podstawowa nr 2 zrealizuje projekt pod nazwą: 

„Likwidacja barier w Szkole Podstawowej nr 2 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego  

w Gołdapi. Dostosowanie ciągów komunikacyjnych dla potrzeb osób niepełnosprawnych” 

w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 

2. 1 lipca 2024 r. w imieniu Zarządu Powiatu wspólnie z wicestarostą Marzanną 

Wardziejewską w spotkaniu z personelem spółki  GoldMedica w celu przedstawienia nowo 

powołanej prezes zarządu spółki pani Emili Urbanowicz.  

3. 2 lipca 2024 r. wraz z Wicestarostą przy kontrasygnacie Skarbnika podpisaliśmy  

porozumienie na realizację projektu pn. „Wzmocnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

na drogach powiatowych w Gminie Banie Mazurskie” w ramach Rządowego programu 

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława 

Stasiaka na lata 2022-2024. Projekt zakłada poprawę warunków bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym poprzez modernizację i doposażenie czterech przejść dla pieszych 

usytuowanych na ulicy Kościuszki, Leśnej i Topolowej w Baniach Mazurskich. Celem 

projektu jest wzmocnienie bezpieczeństwa pieszych na przejściach dla pieszych. 

https://www.facebook.com/konradkazaniecki2024?__cft__%5b0%5d=AZV5Ystr1pqGpunVJayCxjUCFCEFJ8n9xtgJC38ywRHhj3Y_VSyabnotkYpWBkRFBWKJOweuAeKz6EuER9-VrlvaOdtkHgen455M5J1X1KD1tSn1yJIDWBJDmjKrjathrJ1gSgz7m5sWU_lVx03RmtHvkYJW4t63QylZkQjxrWUX2DYNB5LGtICVyfjLDjptZpwZJilV16R5fUzpBbwuOlDS&__tn__=-%5dK-R


Dodatkowo w ramach projektu „Wzmocnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym na 

drogach powiatowych w Gminie Banie Mazurskie” zorganizowane zostaną działania 

edukacyjno-profilaktyczne, które mają za zadanie wzmocnić wiedzę mieszkańców powiatu 

gołdapskiego na temat zagrożeń bezpieczeństwa w ruchu drogowym  

i skutecznych metod zapobiegania im. Dofinansowanie z budżetu państwa, jakie otrzymał 

Powiat Gołdapski na realizacje zadania w 2024 roku wynosi 95 500,00 zł. 

4. 5 lipca 2024 r. w imieniu Zarządu Powiatu wspólnie z wicestarostą w podpisaliśmy umowę 

na zakup mikrobusu dla Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych  

w Gołdapi do przewozu osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Projekt pn. „Kolorowa droga dzieci z domu do 

szkoły. Mikrobus dziewięcioosobowy do przewozu osób niepełnosprawnych” realizowany 

jest w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w odpowiedzi na wniosek złożony przez 

Powiat Gołdapski przeznaczył na powyższe działanie 117 500,00 zł. 

5. 8 lipca 2024 r. wspólnie z Radą Powiatu oraz Burmistrzem Gołdapi w spotkaniu  

z Maciejem Wróbelem - posłem na Sejm RP; 

6. 11 lipca 2024 r. Sekretarz Powiatu uczestniczyła w uroczystym wręczeniu świadectw 

żołnierzom, którzy ukończyli Bazowy Kurs Podoficerski realizowany w 16. Dywizji 

Zmechanizowanej i zdali egzamin na pierwszy stopień podoficerski; 

7. 12 lipca 2024 r. w imieniu Zarządu Powiatu wspólnie z wicestarostą w podpisaliśmy 

umowę na realizację zadania pn. „Zakup sprzętu niezbędnego do modernizacji 

infrastruktury drogowej Powiatu Gołdapskiego”. Zakup zostanie sfinansowany  

ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych oraz wkładu własnego powiatu gołdapskiego. Dofinansowanie: 1 746 

358,30 zł. Wkład własny powiatu: 91 913,60 zł. Całkowita wartość: 1 838 271,90 zł 

8. 26 lipca 2024 r. wspólnie z Prezesem Spółki GoldMedica  w Konwencie Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie Rozmowy dotyczyły wynagrodzeń zasadniczych 

pracowników medycznych i niemedycznych działalności podstawowej w podmiotach 

leczniczych od 1 lipca 2024;  

9. 28 lipca 2024 r. w XXVII (27) Konkursie Krzyku w Gołdapi, 

10. 30 lipca 2024 r. w uroczystym apelu z okazji Święta Policji w Gołdapi; 

11. 31 lipca 2024 r. w spotkaniu z Panem Janem Baranikiem - „Dziadek Olinka na Rowerze” 

Podczas podróży zbiera pieniądze na leczenie swojego wnuka. Wyruszył  



17 lipca z Ustronia w podróż dookoła Polski. Trasa Pana Jana to ponad 3,6 tysiąca 

kilometrów. Na jej pokonanie zaplanował miesiąc; 

12.  1 sierpnia 2024 r. wspólnie z Przewodniczącym Rady w uroczystościach 80. rocznicy 

wybuchu Powstania Warszawskiego oraz Koncercie w Domu Kultury; 

13. 5 sierpnia 2024 r. w Regionalnym Festiwalu Pogranicza Kartaczewo 2024; 

14. 6 sierpnia 2024 r. Dzięki staraniom zarządu spółki GoldMedica Sp. z o.o. do Zespołu 

Ratownictwa Medycznego w Gołdapi trafił nowoczesny ambulans wraz  

z dodatkowym wyposażeniem. Wniosek do Ministerstwa Zdrowia został złożony  

w 2023 roku, umowę podpisano 13.11.2023 r. Zakup ambulansu został pokryty  

ze środków Subfunduszu modernizacji podmiotów leczniczych wyodrębnionego  

z Funduszu Medycznego. Całkowita wartość inwestycji to 616 777,50 zł, w tym 

dofinansowanie 500 000,00 zł oraz wkład własny spółki GoldMedica 116 777,50 zł. 

15. 7 sierpnia 2024 r. w spotkaniu z mieszkańcami ul. Wileńskiej; 

16. 8 sierpnia 2024 r. Wicestarosta uczestniczyła w koncercie fortepianowym „Z klasyką 

przez Polskę”, w Parafii Konkatedralnej pw. Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła w 

Gołdapi;  

17. 10 sierpnia 2024 r. Wicestarosta uczestniczyła w zawodach wędkarskich 

organizowanych przez Związek Wędkarski w Gołdapi;  

18. 12 sierpnia 2024 r. Wicestarosta uczestniczyła w Sesji Rady Gminy Banie Mazurskie;  

19. 14 sierpnia 2024 r. w uroczystościach Święta Wojska Polskiego w 15. Gołdapskim Pułku 

Przeciwlotniczym w Gołdapi;  

20. 15 sierpnia 2024 r. wspólnie z Przewodniczącym Rady Powiatu oraz Członkiem Zarządu 

Powiatu Panią Anną Zyborowicz w święcie Sękacza w Żytkiejmach; 

21. 21 sierpnia 2024 r. odwiedził nas Prezydent Ełku Pan Tomasz Andrukiewicz. Rozmowy 

dotyczyły współpracy obu powiatów;  

22. 23 sierpnia 2024 r. Powiat Gołdapski podpisał umowę na pozyskanie grantu  

dla projektu pn. „Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa jednostek organizacyjnych 

Powiatu Gołdapskiego”. Projekt ma na celu podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa 

poprzez szkolenia pracowników i zakup sprzętu, a jego realizacja planowana jest w latach 

2024-2026. Planowana wartość projektu wynosi 850 000,00 zł, w tym środki 

wygospodarowane  z budżetu państwa – 161 500,00 zł. Projekt jest realizowany w ramach 

FUNDUSZY EUROPEJSKICH NA ROZWÓJ CYFROWY 2021-2027 (FERC) Priorytet 

II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa. 



23. 23 sierpnia 2024 r. Powiat Gołdapski otrzymał dofinansowanie z UE na projekt „Rozwój 

e-usług publicznych w Powiecie Gołdapskim” mający na celu usprawnienie administracji 

poprzez ułatwienie dostępu do danych geodezyjnych, komunikację urzędu, monitorowanie 

zużycia energii i zwiększenie bezpieczeństwa danych. Projekt odpowiada na potrzeby 

mieszkańców i przedsiębiorców, modernizując administrację i świadcząc usługi publiczne. 

Planowana wartość projektu wynosi 2 784 732,30 zł, w tym środki wygospodarowane  

z budżetu powiatu – 418 559,84 zł. Projekt zostanie dofinansowany z budżetu UE w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027; 

24. 24 sierpnia 2024 r. wspólnie z Wicestarostą, Przewodniczącym Rady oraz Członkiem 

Zarządu Powiatu Panem Władysławem Biłasem w XIII Barwach Kultury Ukraińskiej  

w Baniach Mazurskich; 

25. 25 sierpnia 2024 r. wspólnie z Radnymi w Dożynkach Powiatowo-Gminnych 2024; 

26. 28 sierpnia 2024 r. we wręczeniu aktów mianowania nauczycielom, którzy  

przystąpili do egzaminu oraz w spotkaniu z mieszkańcami ulicy Bocznej natomiast  

w tym dniu Wicestarosta uczestniczyła w Sesji Rady Gminy Dubeninki;  

27. 29 sierpnia 2024 r. oraz jutro wspólnie z Przewodniczącym i Wicestarostą  

w Centralnych Obchodach Święta Wojsk Obrony Przeciwlotniczej w Gołdapi.  

 

Ad.6 

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński poinformował, że komisja zajęła się wnioskiem 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach środków budżetowych Powiatu 

Gołdapskiego na finansowanie działalności OSP według obowiązującego stanu prawnego -  

wniosek został nie podjęty zwykłą większości głosów - za: 2 głosy, przeciw: 10 głosów, 

wstrzymał się: 1 głos, nieobecne: 2 osoby. . W dalszej części komisja zapoznawała się z takimi 

sprawami jak: informacja o stanie i strukturze bezrobocia oraz formie przeciwdziałania 

bezrobociu w pierwszym półroczu 2024. Informację przedstawiał Pan Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy. Informacja została przyjęta pozytywnie.  W dalszej części komisja odnosiła się 

do przedstawianych projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: -projekt uchwały 

zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2024 roku. Komisja 

projekt uchwały przyjęła 13 głosami za, przy 2 osobach nieobecnych. -projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia programu współpracy powiatu gołdapskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. Ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie na rok 2025. Tu również przyjęto projekt 13 głosami za, przy 2 



osobach nieobecnych. -projekt w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie  

w bursie szkolnej oraz wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w szkolnym 

schronisku młodzieżowym w zespole placówek edukacyjno- wychowawczych w roku 

szkolnym 2024/2025. Projekt również został przyjęty 13 głosami za, przy 2 dwóch osobach 

nieobecnych. - projekt uchwały zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gołdapskiego na lata 2023-2039. W tym przypadku również 13 głosami za przy 2 osobach 

nieobecnych projekt został pozytywnie zaopiniowany.  -projekt zmian budżetu powiatu w roku 

2023. Komisja również 13 głosami za przyjęła ten projekt, przy 2 osobach nieobecnych. - 

projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu gołdapskiego na 

lata 2024-2039. Projekt został przyjęty 14 głosami za, przy jednej osobie nieobecnej.  

W międzyczasie dotarł radny. -projekt w sprawie zmiany przyjęcia stanowiska dotyczącego 

reaktywacji linii kolejowej numer 41 na odcinku Gołdap-Olecko. Projekt został przyjęty 14 

głosami za, przy jednej osobie wstrzymującej się /opinia Komisji Stałej w załączeniu – zał. nr 4 do 

protokołu/. 

  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Anna Kozioł poinformowała, że Komisja Rewizyjna 

swoje III posiedzenie odbyła 26 sierpnia bieżącego roku w Powiatowym Urzędzie Pracy. 

Tematem pracy komisji była realizacja programów pomocy dla przedsiębiorców w 2023 roku 

przez Powiatowy Urząd Pracy w Gołdapi. Informacji na wyżej wymieniony temat udzielił  

pan dyrektor Wojciech Hołdyński, który bardzo szczegółowo omówił przedmiotowy temat. 

Komisja pracowała w pełnym składzie, wniosków nie wypracowała. 

 

Ad.7 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pan Wojciech Hołdyński przedstawił informację o stanie 

i strukturze bezrobocia oraz formie przeciwdziałania bezrobociu w I półroczu 2024 rok. 

/informacja w załączeniu- zał. nr 5/ 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pan Wojciech Hołdyński poinformował, że sytuacja  

na lokalnym rynku pracy jest stosunkowo dobra, stosunkowo biorąc pod uwagę lata 

wcześniejsze, jak i sytuacje w powiatach ościennych, czy w całym województwie. Mianowicie 

na koniec półrocza tego roku było zarejestrowanych 486 bezrobotnych, o 67 osób mniej niż rok 

wcześniej. Na przestrzeni tego ostatniego roku we wszystkich dwóch powiatach, Gołdap  

i Banie Mazurskie, liczba bezrobotnych spadła. O 7 osób wzrosła w Gminie Dubeninki. 

Poszczególne miesiące tego roku wyglądają korzystniej niż te pierwsze 6 miesięcy roku 2023. 

Rejestracji było mniej niż w roku ubiegłym. Tu można też powiedzieć o demografii 



ogólnokrajowej. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pan Wojciech Hołdyński poinformował, 

że rodzi się Polaków coraz mniej, stąd mniej osób wkracza na rynek pracy. Stopa bezrobocia 

6,6, w województwie o 1 punkt procentowy wyżej, w kraju 4,9, czyli niżej. Tak więc po środku 

tych wskaźników. W województwie 6 powiatów ma niższą stopę bezrobocia. Natomiast  

w kraju, pod względem wysokości stopy, powiat jest na 168 miejscu. Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy Pan Wojciech Hołdyński dodał, że jest też stosunkowo dobrze, ponieważ ofert 

pracy w pierwszym półroczu było więcej niż rok wcześniej. Środków finansowych też było 

więcej, bo 3,3 mln, około 400 tys. więcej niż rok wcześniej. Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy Pan Wojciech Hołdyński poinformował, że realizowane są  programy zarówno polskie, 

czyli z Ministerstwa do Spraw Pracy, jak i Unii Europejskiej. Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy Pan Wojciech Hołdyński dodał, że oprócz tego realizowany jest też, jako jeden z dwóch 

powiatów w województwie, od zeszłego roku do końca tego roku, program skierowany  

do młodzieży, na który otrzymano 658 tys. zł w zeszłym roku. 

 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji.  

 

Radny Pan Jarosław Walc zapytał czy Pan Dyrektor mógłby przybliżyć ile przybyło ofert pracy 

i czy jest stała tendencja, że ich przybywa. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pan Wojciech Hołdyński odpowiedział, że ofert pracy  

niesubsydiowanych, czyli tam, gdzie nie dokłada urząd żadnych środków finansowych  

w liczbie 296 w tym półroczu i to jest o 69 ofert więcej niż w pierwszym półroczu zeszłego 

roku. Jeśli chodzi o oferty substytuowane to było ich 200, w zeszłym roku, teraz 206. Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy Pan Wojciech Hołdyński powiedział, że ten wzrost na pewno 

wynika z tego, że środków finansowych w tym roku było więcej. Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy Pan Wojciech Hołdyński dodał, że oferty cyklicznie pojawiają się i dotyczą 

głównie prac bardziej prostych, robotniczych. Mniej jest ofert na wyższe stanowiska,  

bo tu przeważnie, jeśli chodzi o administrację publiczną, jednostki publiczne, są konkursy. 

Osób wysoce wyspecjalizowanych prawie, że nie ma, pojawiają się cyklicznie, okresowo.  

Ale generalnie jesteśmy w stanie zaoferować każdemu chcącemu, myślę, pracę, może poniżej 

oczekiwań, ale poniżej różnych oczekiwań, czy zawodowych, czy finansowych. Ale jeśli ktoś 

chce podjąć pracę i współpracuje, taka praca na pewno się znajdzie. 

 

Radny Pan Jarosław Walc czy taka jest tendencja, że wzrasta liczba ofert. 



Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pan Wojciech Hołdyński odpowiedział, że jest różnie,  

w zeszłym roku było mniej, bo było mniej środków finansowych. Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy Pan Wojciech Hołdyński  myśli, że ta liczba ofert jest mniej więcej zbliżona,  

to nie są jakieś duże różnice między poszczególnymi latami, ale tym niemniej, tak jak mówią 

statystyki, jest ich więcej niż było wcześniej. 

 

Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że można powiedzieć, że teraz wzrosła ta liczba ofert. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pan Wojciech Hołdyński odpowiedział, że mniej więcej 

wzrosła wstępnie do roku ubiegłego, do pierwszego półrocza, ale utrzymuje się na mniej więcej 

podobnym poziomie od lat. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pan Wojciech Hołdyński  

dodał, że cykliczne występują wahania, ale tej pracy jest więcej, świadczy o tym,  

że te bezrobocie jest najniższe w historii. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pan Wojciech 

Hołdyński poinformował, że odkąd bezrobocie jest ewidencjonowane, tak niskiego bezrobocia 

w powiecie gołdapskim nie było. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono.  

 

Rada Powiatu zapoznała się z informacją o stanie i strukturze bezrobocia oraz formie 

przeciwdziałania bezrobociu w I półroczu 2024 rok. 

 

Ad.8a 

W zastępstwie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi uchwałę  

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2024 roku 

przedstawiła Główna Księgowa Pani Anna Chalecka /uchwała w załączeniu- zał. nr 6 do protokołu./ 

W zastępstwie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Główna 

Księgowa Pani Anna Chalecka poinformowała, że w związku z rezygnacją Polskiego Związku 

Emerytów i Rencistów i Inwalidów, Zarząd Rejonowy w Gołdapi zrezygnował  

z dofinansowania dwudniowej wycieczki do Warszawy w ramach Zadania dotyczącego sportu, 

kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. Pozostają tam wolne środki w wysokości 

8640 zł. Ponadto biorąc pod uwagę mniejsze zainteresowanie osób niepełnosprawnych  

niż wstępnie zakładano, poniższymi zadaniami z zakresu rehabilitacji społecznej. Pozostają 

wolne środki na dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych dla osób 



niepełnosprawnych w kwocie 19 tysięcy. Likwidacji barier w komunikowaniu się dla osób 

niepełnosprawnych w kwocie 4 049, 31 zł. Likwidacji barier technicznych dla osób 

niepełnosprawnych w kwocie 752, 20 zł. Zakupu sprzętu rehabilitacyjnego dla osób 

niepełnosprawnych w kwocie 1774,12 zł. Oraz uczestnictwo osób niepełnosprawnych  

w turnusach rehabilitacyjnych w kwocie 5722 zł. Po analizie zgłaszanych potrzeb i składanych 

wniosków oraz pozytywnej opinii Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Proponuje się powyższe środki finansowe w kwocie 40 937, 63 zł przesunąć na dofinansowanie 

przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych dla osób niepełnosprawnych m.in. 

takich jak pieluchomajtki, worki, pojemniki na insulinę, aparaty słuchowe i wózek inwalidzki.  

 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej uchwały. 

 

Radna Pani Małgorzata Kuliś powiedziała, że pojawiła się możliwość dla pacjentów leczonych 

tlenem, refundacji miesięcznej w kwocie 100 zł i prawdopodobnie ta możliwość będzie miała 

miejsce od listopada. Radna Pani Małgorzata Kuliś  zapytała czy można informować pacjentów 

odnośnie składania wniosków, czy jest już może wiadoma pula pieniędzy i czy wszyscy 

pacjenci taką możliwość będą mieli. 

 

W zastępstwie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Główna 

Księgowa Pani Anna Chalecka odpowiedziała, że przygotuje odpowiedź na to pytanie  

na następny zarząd bądź komisję i wtedy udzieli takiej informacji. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2024 roku 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Władysław Biłas, Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof 

Tomasz Kazaniecki, Anna Anetta Kozioł, Małgorzata Marianna Kuliś, Piotr Mościński, Piotr 



Rant, Grażyna Barbara Senda, Anna Staroszczuk-Luto, Jarosław Walc, Marzanna Marianna 

Wardziejewska, Stanisław Wójtowicz, Anna Zyborowicz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Ad.8b 

Główny specjalista ds. organizacji pozarządowych Pani Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła 

uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu współpracy powiatu gołdapskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie, na rok 2025” /uchwała w załączeniu- zał. nr 7 do protokołu/. 

Główny specjalista ds. organizacji pozarządowych Pani Wioletta Anuszkiewicz 

poinformowała, że program współpracy reguluje zasady współpracy między samorządem 

powiatowym a organizacjami pozarządowymi. W programie współpracy znajduje  

się 7 priorytetów, które będą wspierane przez samorząd. Te priorytety dotyczą kultury, sportu, 

edukacji ekologicznej, oświaty, wspierania działalności centrum, jak również krajoznawstwa. 

W programie współpracy jest uregulowana współpraca finansowa i pozafinansowa. 

Współpraca finansowa to przede wszystkim dofinansowywanie zadań dla organizacji 

pozarządowych w ramach konkursu ofert do 75% kosztów kwalifikowanych. Określone  

też są zasady pracy Komisji Konkursowej. W §9 opisane są konsultacje, jak były 

przeprowadzone. Konsultacje były prowadzone na trzech poziomach. Organizacje 

pozarządowe mogły składać swoje uwagi poprzez zgłoszenie formularza w Biurze Obsługi 

Mieszkańców. Wysłanie swoich uwag na maila lub uczestnictwo w spotkaniu w sali numer  

2, które było zorganizowane. W ramach tej konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi. Konsultacje 

były prowadzone od 24 lipca do 19 sierpnia. W §10 jest określona kwota, jest to 45 tysięcy 

złotych, które jeżeli Powiat będzie miał taką okazję, to zabezpieczy uchwałą budżetową na rok 

2025. Ta kwota jest od 2012 roku i organizacje pozarządowe, proszą o to żeby ta kwota została 

zwiększona. 

 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej uchwały. 

 

Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że do niego również docierały różne głosy ze strony 

organizacji pozarządowych na temat tej kwoty. Radny Pan Jarosław Walc powiedział,  



że ta kwota jest od 2012 roku na niezmienionym poziomie, czyli 45 tysięcy. W tym czasie 

inflacja skumulowana wynosiła 56%. Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że żeby zachować 

tą siłę nabywczą obecnie tych pieniędzy, które były przyznawane w 2012 roku, należałoby tą 

kwotę podnieść powyżej 70 tysięcy. Niestety tego się nie robi. Radny Pan Jarosław Walc 

uważa, że  jest to fikcja pomagania organizacjom pozarządowym. Radny Pan Jarosław Walc 

powiedział, że przedstawiciele klubów, organizacji apelują, żeby nie stworzyła się sytuacja, tak 

jak z programem dotyczącym zabytków, że w pewnym momencie przestały organizacje 

aplikować. W tym roku ten konkurs został unieważniony, bo nie było ofert na ten konkurs. 

Radny Pan Jarosław Walc dodał, że tu może grozić to samo, że również tym organizacjom 

pozarządowym przestanie zależeć na aplikowaniu w tym konkursie. Radny Pan Jarosław Walc 

uważam, że tą kwotę należałoby podnieść, urealnić. Radny Pan Jarosław Walc zapytał ile przez 

12 lat waloryzowano pobory starosty, wicestarosty oraz ile razy waloryzowano diety radnych. 

Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że tu nigdy się nie pochylono nad tym,  

żeby zwaloryzować tę kwotę. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że będą prace nad budżetem i są zamiary,  

aby podnieść o pewną pulę te środki. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki  powiedział, że żałuje,  

że Pan Radny nie poinformował o konsultacjach społecznych, które były, a na które niestety 

nikt się nie zgłosił i nie wniósł żadnej uwagi. 

 

Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że opinia organizacji pozarządowych jest taka, że 

konsultacje społeczne nie przynoszą żadnych efektów. Radny Pan Jarosław Walc 

poinformował, że wcześniej były zgłaszane różne postulaty, niestety nigdy nie zostało to 

uwzględniane. Organizacje pozarządowe nie chcą współpracować z samorządem, przestają 

współpracować z samorządem. Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że powiedział, że do tego 

doprowadza sytuacja traktowania w ten sposób tych organizacji. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że jednak i Rada Powiatu i Zarząd Powiatu teraz 

się zmienił. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że chcą bardziej słuchać głosu 

mieszkańców i zaprosił do konsultacji.  

 

Radny Pan Andrzej Ciołek zapytał czy Ochotnicze Straże Pożarne, z tego programu będą mogły 

skorzystać. 

 



Główny specjalista ds. organizacji pozarządowych Pani Wioletta Anuszkiewicz  

odpowiedziała, że oczywiście, że tak jest to organizacja pozarządowa. Główny specjalista  

ds. organizacji pozarządowych Pani Wioletta Anuszkiewicz dodała, że jeżeli zostanie złożony 

stosowny wniosek to najprawdopodobniej zarząd powiatu przyzna dofinansowanie.  

Są to uprawnione podmioty, które mogą korzystać z tych dotacji. 

 

Radny Pan Andrzej Ciołek powiedział, że w priorytety się wpisują.  

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

uchwalenia „Programu współpracy powiatu gołdapskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie, na rok 2025” 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Władysław Biłas, Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof 

Tomasz Kazaniecki, Anna Anetta Kozioł, Małgorzata Marianna Kuliś, Piotr Mościński, Piotr 

Rant, Grażyna Barbara Senda, Anna Staroszczuk-Luto, Jarosław Walc, Marzanna Marianna 

Wardziejewska, Stanisław Wójtowicz, Anna Zyborowicz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Ad.8c 

Dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi Pan Andrzej Pianka 

przedstawił uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w Bursie 

Szkolnej oraz wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku 

Młodzieżowym w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w roku szkolnym 

2024/2025 /uchwała w załączeniu- zał. nr 8 do protokołu./ 



Dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi Pan Andrzej Pianka 

poinformował, że podstawą prawną jest ustawa o systemie oświaty, ustawa o samorządzie 

powiatowym, a także rozporządzenie Ministerstwa Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 

roku. Poz. 1872 z późn. zm. Nie będę Państwu wszystkiego czytał, przedstawiałem na komisji. 

Chcę dodać, że organ prowadzący placówkę może zwolnić rodziców z całości lub części opłat 

za zakwaterowanie, w przypadku szczególne trudnej sytuacji materialnej rodziny.  

W szczególności gdy dochód na osobę w rodzinie nie jest większy niż kwota, o której mowa  

w art. 8 ust. 1 pkt. 2. Ustawy 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. Lub w szczególnie  

w uzasadnionych przypadkach losowych. Organ prowadzący może również upoważnić  

do udzielenia zwolnień, o których mowa w ust. 8 dyrektora placówki. Na podstawie §77 ust. 1 

wysokość opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w szkolnym schronisku młodzieżowym 

przez dzieci, młodzież i opiekunów ustala w wymiarze od osoby, za dobę, organ prowadzący. 

Szkolne schronisko młodzieżowe na wniosek dyrektora szkolnego schroniska młodzieżowego. 

Uwzględniając warunki jakim dysponuje schronisko. Te opłaty w roku szkolnym 2024/2025 

proponuję, żeby wynosiły w następujących kwotach. Bursa szkolna 60 zł, jeżeli chodzi o bursę. 

Natomiast ceny za noclegi w szkolnym schronisku młodzieżowym w roku szkolnym 2024/2025 

przedstawiałyby się następująco. Młodzież szkolna akademicka, nauczyciele, nauczyciele 

emerytowani, opiekunowie grup zorganizowanych, posiadacze legitymacji PTSM 30 zł, goście 

krajowi i zagraniczni, niezwiązani z oświatą, 30 zł, dzieci do lat 3 bezpłatnie, dzieci w wieku 3 

do 7 lat 15 zł. Jednorazowa opłata pościeli wynosi 10 zł. Istnieje możliwość negocjacji cen z 

dyrektorem placówki, w przypadku większych grup zorganizowanych. I oczywiście pobieramy 

opłatę klimatyczną, którą przekazujemy do gminy, w kwocie obecnie 6,21 złotych. 

 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej uchwały. 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej oraz wysokości opłat  

za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Zespole 

Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w roku szkolnym 2024/2025. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



ZA (15) 

Władysław Biłas, Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof 

Tomasz Kazaniecki, Anna Anetta Kozioł, Małgorzata Marianna Kuliś, Piotr Mościński, Piotr 

Rant, Grażyna Barbara Senda, Anna Staroszczuk-Luto, Jarosław Walc, Marzanna Marianna 

Wardziejewska, Stanisław Wójtowicz, Anna Zyborowicz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Ad.8d 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2024–2039 /uchwała w załączeniu- zał. nr 9 do 

protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że jeżeli chodzi o projekt w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2039. Zostały tutaj urealnione wartości, 

zgodnie z uchwałą w sprawie zmian budżetu w roku 2024. W wykazie przedsięwzięć,  

czyli załączniku do Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadza się przedsięwzięcia takie 

jak rozwój e-usług publicznych w powiecie gołdapskim, akredytacja Erasmus 2024, wsparcie 

pieczy zastępczej w powiecie gołdapskim. W obecnym wykazie przedsięwzięć zadanie 

jednoroczne pod nazwą: Zakup sprzętu niezbędnego do modernizacji infrastruktury drogowej 

powiatu gołdapskiego. Ze względów technicznych, nie pozwalających na jego usunięcie, 

wykazano z limitem 0 złotych w roku 2024. Natomiast w kolejnej uchwale zmieniającej 

Wieloletnią Prognozę Finansową zadanie zostanie trwale usunięte. Skarbnik Powiatu  

Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa odzwierciedla 

aktualny stan budżetu powiatu i po dokonanych zmianach spełnia warunki z art. zarówno 242, 

jak i 243 ustawy o finansach publicznych.  

 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej uchwały. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 



zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2024–2039. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Władysław Biłas, Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof 

Tomasz Kazaniecki, Anna Anetta Kozioł, Małgorzata Marianna Kuliś, Piotr Mościński, Piotr 

Rant, Grażyna Barbara Senda, Anna Staroszczuk-Luto, Jarosław Walc, Marzanna Marianna 

Wardziejewska, Stanisław Wójtowicz, Anna Zyborowicz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Ad.8e 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła uchwałę w sprawie zmian budżetu 

powiatu na rok 2024 /uchwała w załączeniu- zał. nr 10 do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że zmiany spowodowane  

są dostosowaniem dochodów i wydatków, zgodnie z decyzjami Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego. Zgodnie z podpisanym aneksem dotyczącym zadania w zakresie przewozów 

autobusowych. Ponadto Powiat Gołdapski pozyskał dofinansowanie  

z Rządowego Programu Rozwoju Północno-Wschodnich Obszarów Przygranicza na lata  

2023-2040. Środki finansowe na zadanie inwestycyjne: Przebudowa drogi powiatowej numer 

1784N.  Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że tutaj następuje propozycja 

zwiększenia dochodów o kwotę 1 999 488 zł. Ponadto proponuje się zmniejszenie dochodów 

planu o kwotę 4,8 mln zł. Dotyczy dochodów majątkowych. Jest to aktualizacja dofinansowania 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz dodała,  

że w ramach dochodów majątkowych powiat gołdapski nigdy nie uzyskał takiego 

dofinansowania. Ponadto Powiat Gołdapski pozyskał w ramach programu regionalnego 

fundusze europejskie, środki finansowe na rozwój e-usług publicznych w powiecie gołdapskim. 

Również powiat gołdapski, zgodnie z otrzymaną informacją od Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego pozyskał dofinansowanie na realizację projektu: 'On Ty i Ja. Razem Bezpieczniej 

w Powiecie Gołdapskim'. Środki zarówno zabezpieczone zostały po stronie dochodów,  

jak i wydatków. Ponadto proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 321 982,44 zł. 



Są to środki dedykowane na nowy projekt, który będzie realizowany przy udziale Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie. Pod nazwą: Wsparcie Pieczy Zastępczej w Powiecie Gołdapskim. 

W Zespole Szkół Zawodowych zwiększony jest plan dochodów o refundację od OKE. 

Natomiast w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Gołdapi proponuje  

się zabezpieczenie środków w wysokości 15 tys. zł. Na wykonanie dokumentacji budowlanej 

oraz płyty fundamentalnej do instalacji zewnętrznego agregatu prądotwórczego. Zakupionego 

w ramach projektu realizowanego przy udziale środków unijnych. Zgodnie z postanowieniami 

zarządu powiatu rozwiązuje się częściowo rezerwę celową. W planie zespołu szkół 

zawodowych proponuje się zwiększenie środków na zakup sprzętu oraz materiałów  

do wydruku legitymacji szkolnych. A w Zarządzie Dróg Powiatowych w Gołdapi proponuje 

się zmniejszenie planu wydatków majątkowych. Dotyczy zadania Juchnajcie- Widgiry. Droga 

realizowana miała być w ramach wydatków majątkowych. Natomiast nie pozyskano w ramach 

wydatków majątkowych, dochodów majątkowych. Zmniejszenie środków również,  

jeżeli chodzi o nadzór inwestorski na to zadanie. Natomiast w związku z pozyskanymi środkami 

na realizację Drogi Mażucie proponuje się zabezpieczenie środków na przebudowę  

drogi powiatowej na odcinku 2,2 kilometra. Jest to kwota 2 499 360 zł. I zabezpieczenie 

środków na zadanie inwestycyjne pod nazwą: 'Nadzór inwestorski do tego zadania. Ponadto 

proponuje się zabezpieczenie środków w wysokości 790 128 zł na zadanie przebudowy 

infrastruktury drogowej na terenie powiatu gołdapskiego. Pozostałe zmiany dotyczą przesunięć 

w ramach posiadanych planów finansowych. Niektóre zmiany dotyczą również zmniejszeń 

zgodnie ze złożonymi wnioskami przez kierowników poszczególnych jednostek  

oraz naczelników. 

 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej uchwały. 

 

Radny Pan Paweł Czyż zapytał o zmniejszenia środków na realizację zadania polegającego na 

wymianie nawierzchni drogi 1815N na odcinku Juchnajcie-Widgiry. Radny Pan Paweł Czyż 

uważa, że doprowadzono do straty kwoty 4,8 mln zł dotacji z Rządowego Funduszu Dróg. 

Radny Pan Paweł Czyż dodał, że ta sprawa, ciągnie się czwarty już rok. Radny Pan Paweł Czyż  

powiedział, że w 2021 roku Zjednoczenie Chrześcijańskich Rodzin złożyło pierwszą petycję 

do tutejszego starostwa w sprawie remontu drogi 1815N. Radny Pan Paweł Czyż 

poinformował, że w międzyczasie  starania zostały wsparte przez ówczesnego Wiceministra 

Rolnictwa, posła Janusza Kowalskiego, z którym w lipcu 2023 roku zwrócił się, właśnie tutaj 

z petycją, w drodze ustawy o petycjach, do Zarządu Powiatu, aby pilnie wymienić nawierzchnię 



na odcinku Juchnajcie- Widgiry. 9 sierpnia 2023 roku Zarząd Powiatu podjął uchwałę  

nr 347/2023. Był to efekt odpowiedzi na ponowną petycję w sprawie tej ważnej drogi. Radny 

Pan Paweł Czyż powiedział, że tą drogą uczęszcza wielu turystów z Gołdapi do Rapy po to, 

aby obejrzeć lokalny zabytek, Piramidę w Rapie. Radny Pan Paweł Czyż poinformował,  

że w sierpniu pod uchwałą podpisała się pani starosta Marzanna Wardziejewska, pan radny 

Ciołek, pani radna Senda, pan radny Wójtowicz. Radny Pan Paweł Czyż powiedział,  

że wydawało się z uzasadnienia do tej uchwały, iż remont ruszy z końcem maja tego roku. 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że na sesji 28 czerwca, pan starosta był uprzejmy 

powiedzieć, że jest problem z wkładem własnym. Radny Pan Paweł Czyż powiedział,  

że rozmawiał z byłym radnym Karolem Szablakiem w tej sprawie. Radny Pan Paweł Czyż 

poinformował, że Pan radny oświadczył, iż na posiedzeniach komisji poprzedniej rady, pani 

skarbnik i pani ówczesna starosta, pani radna Wardziejewska, twierdzili, że nie ma żadnego 

problemu w zabezpieczeniu wkładu własnego, w ramach obligacji. Radny Pan Paweł Czyż 

powiedział, że radni pracowali nad tym projektem, przegłosowali, mając na uwadze to, iż ta 

inwestycja dojdzie do szczęśliwego końca i nawierzchnia na trasie od Juchnajć do Widgir 

będzie wymieniona. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że zmieniły się władze i nagle okazuje 

się, iż mieszkańcy mają dalej poruszać się tą drogą z tymi dziurami. Radny Pan Paweł Czyż  

powiedział, że  jest to wizytówka naszego powiatu, ponieważ turyści, poruszają się tą dziurawą 

drogą. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że jako radni gminni, władz powiatu, starano się 

żeby ta inwestycja w przeważającej części, która leży w gminie Banie Mazurskie, była 

zrealizowana, a teraz okazuje się, że ta droga nie zostanie wyremontowana. Radny Pan Paweł 

Czyż powiedział, że rozumie, że rewitalizacja linii kolejowej między Gołdapią i Oleckiem  

to bardzo ważny, wspaniały projekt, który również wsparł. Radny Pan Paweł Czyż zapytał jak 

mieszkańcy na przykład Rapy czy Widgir mają dojechać chociażby za kilka lat na stację 

kolejową, żeby dostać się do tego pociągu, który rzekomo ma jeździć. Radny Pan Paweł Czyż 

dodał, że utaj mamy tylko deklaracje bez żadnych finansów. A w przypadku drogi była 

zabezpieczona kwota w wysokości 4,8 mln zł, która zmarnowano.  Radny Pan Paweł Czyż  

zapytał kto fizycznie za to odpowiada, że uchwała, która obowiązuje z 9 sierpnia 2023  

nie będzie zrealizowana, czyli nie będzie tego remontu w tym roku i w którym roku ten remont 

będzie, ponieważ 4 lata to jest tak 1/20 życia przeciętnego człowieka. Radny Pan Paweł Czyż  

zwrócił uwagę, że jest to bardzo ważna droga również z punktu widzenia interesów naszego 

bezpieczeństwa, wojskowych. To jest droga, która przebiega niedaleko linii granicznej  

z Federacją Rosyjską. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że powinna być ona w doskonałym 

stanie. Radny Pan Paweł Czyż powiedział że chciałby, aby nie wrzucano do jednego projektu 



uchwały kilkunastu zmian, po to, żeby ukryć utratę środków. Radny dodał,  

że  rozumiem również, że ten dokument, czyli uchwała nr 347/2023 Zarządu Powiatu w Gołdapi 

zostanie zmieniona. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że umów należy dotrzymywać, a nie 

całe efekty tego skandalu przerzucić na mieszkańców i turystów. Radny Pan Paweł Czyż  

zapytał kiedy nawierzchnia na tej drodze zostanie skutecznie wymieniona oraz z jakich 

środków będzie to realizowane. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że chciałby poznać osoby, 

które opracowały aplikację do Rządowego Programu Dróg i kto aplikację opracował w ten 

sposób i zaakceptował, że można było zabezpieczyć. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki zapytał gdzie Pan Radny otrzymał, i od kogo otrzymał, 

informację o tym, że z czegoś Powiat rezygnuje. Taka informacja nigdzie nie poszła. Starosta 

Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że umów trzeba dotrzymywać i Pan radny deklarował  

współpracę, w pozyskiwaniu środków, a tej współpracy nie było. 

 

Radny Pan Paweł Czyż odpowiedział, że Zarząd Powiatu odpowiada za budżet i w związku  

z tym, nie powinno się zrzucać na poszczególnych radnych, kwestii poszukiwania środków 

finansowych. Radny Pan Paweł Czyż podkreślił, iż utracono te środki, ponieważ nie 

zrealizowano tej inwestycji. W związku z tym one wracają do budżetu. Radny Pan Paweł Czyż 

powiedział, że trzeba było po prostu poszukiwać tych środków albo wskazać, kto jest 

odpowiedzialny za tego typu aplikacje, a nie mówić, że radny ma poszukiwać środków. Radny 

Pan Paweł Czyż powiedział, że nie jest członkiem Zarządu Powiatu i  nie jest to jego rola i to 

Zarząd Powiatu pracuje nad budżetem. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że poprzedni Zarząd 

Powiatu w składzie pani radna Wardziejewska, pan radny Ciołek, pani radna Senda, pan radny 

Wójtowicz, sądził, że te pieniądze są zabezpieczone, te środki i to zostanie zrealizowane, a tak 

się nie stało.  

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że nikt z tej inwestycji nie rezygnuje. Starosta 

Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że w tej chwili  dalej jest etap poszukiwania tych środków i 

są prowadzone rozmowy między innymi z Gminą Bani Mazurskiej, Gminą Gołdap i 

Nadleśnictwami. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że Pan wójt Łukasz Kuliś 

wspiera zarząd w tym poszukiwaniu. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że nie 

chciałby zapeszać, ale wygląda, że idzie to w dobrym kierunku i nikt nie zamierza na chwilę 

obecną zwracać tych pieniędzy. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że jeżeli nie 

zostanie zrealizowana ta inwestycja, to wtedy będzie próba szukania innych możliwości tego 



finansowania i złożenia tej drogi w innym naborze. Jeżeli to się nie uda. Starosta Pan Krzysztof 

Kazaniecki powiedział, że jeśli chodzi o przesunięcia z obligacji to trzeba przesunąć te środki 

na drugą drogę, która tymi obligacjami może być sfinansowana, a w przypadku tej drogi tak 

nie jest. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że jeśli chodzi o wsparcie ministra 

Kowalskiego to nie widział nigdzie, żeby było jakieś to wsparcie, aczkolwiek zapyta go 

osobiście czy taka forma była. 

 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że rozumie, że te środki są wciąż  poszukiwane wobec tego 

nie rozumie po co ta zmiana w budżecie, skoro jeszcze nie ma pewności, że te środki nie zostaną 

zewnętrzne pozyskane. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, aby w związku z tym, skierować 

ponownie do komisji ten projekt i wyrzucić tą zmianę. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że nie ma możliwości fizycznej finansowania 

tego obligacjami, czyli majątkowymi. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że może to 

również potwierdzić pani skarbnik. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że nie ma 

rezygnacji z inwestycji oraz decyzji o tym, że droga nie jest realizowana z tego naboru, który 

teraz był złożony. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że jeszcze takiej decyzji nie ma.  

 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że w momencie, kiedy składany był 

wniosek przez jednostkę organizacyjną do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg nie było na 

ten temat jeszcze wiedzy w momencie, kiedy był opracowywany projekt budżetu na rok 2024. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że całymi siłami zarząd chciał 

zrealizować to zadanie i zabezpieczył środki na wydatki majątkowe. Skarbnik Powiatu Pani 

Bożena Radzewicz powiedziała, że okazało się, że środki zostały przyznane w postaci 

dochodów bieżących więc analogicznie trzeba zabezpieczyć również wkład własny w postaci 

wydatku bieżącego. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz dodała, że nigdy nie 

wprowadzane było do projektu budżetu dochodów bieżących na to zadanie, ani wkładu 

własnego w postaci dochodów bieżących, ponieważ powiat gołdapski już wtedy, przy składaniu 

budżetu, miał ogromny problem ze zbilansowaniem i zachowaniem równowagi jaka wynika z 

ustawy o finansach publicznych. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że z 

art. 242 i 243 ustawy o finansach publicznych wynika jak samorządy zostały ograniczone jeżeli 

chodzi o uchwalanie budżetów i zostały ograniczone jeżeli chodzi o realizację inwestycji. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że jeśli powiat nie posiada środków 

nawet na realizację inwestycji, to tym bardziej nie posiada na wydatki bieżące. Skarbnik 



Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że nigdzie nie wystąpił żaden błąd  tylko została 

uchwała przygotowana w taki sposób, że jeżeli pozyska się środki w ramach dochodów 

majątkowych to zadanie zostanie zrealizowane w postaci wydatku wkładem majątkowym w 

postaci emisji obligacji. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że żadnego 

dofinansowania powiat gołdapski nie stracił jeszcze, ponieważ go w budżecie nie ma.  

 

Radna Pani Małgorzata Kuliś powiedziała, że o tę drogę zabiegali mieszkańcy, wójt i Radni 

Gminy Banie Mazurskie, również Zarząd Powiatu z radnymi, od wielu, wielu lat. Radna Pani 

Małgorzata Kuliś poprosiła, aby Pan Radny nie przepisywał sobie zasług. Radna Pani 

Małgorzata Kuliś powiedziała, że też się rozczarowała, że w tych załącznikach nie widzi, zapisu 

jeśli chodzi o tę drogę Widgiry-Rogale-Juchnajcie. Radna Pani Małgorzata Kuliś dodała, że 

jednakże są zapewnienia starosty, że droga będzie zrobiona, decyzja jest niezmienna i są 

starania, żeby jednak podjąć te działania, żeby mieszkańcy rzeczywiście korzystali z tych dróg, 

tak jak z pozostałych, w dobrym stanie. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że on sam porusza się tą drogą i wie jaki jest jej 

stan techniczny. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki, że będą starania, aby tą drogę zrobić, 

ponieważ takie są potrzeby mieszkańców, turystów.  

 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że błędów nie ma, remontu też nie ma, a miał być. Radny 

Pan Paweł Czyż powiedział, że jeżeli chodzi o zasługi to od czterech lat stara się o remont tej 

drogi, również jako radny Gminy Banie Mazurskiej. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że 

cieszy się, że pan wójt przybył na posiedzenie, zapewne z jakąś propozycją partycypacji w 

remoncie tej drogi. 

 

Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że też jeździł tą drogą i uważa, że chyba to jest najgorsza 

droga w powiecie gołdapskim. Jest w tragicznym stanie. Radny Pan Jarosław Walc powiedział, 

że wierzy panu staroście, że będzie podejmował starania, żeby wyremontować tą drogę. Radny 

Pan Jarosław Walc zapytał kiedy, ponieważ na pewno nie z tego projektu, z którego pieniądze 

przepadły. Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że wprowadza zmniejsza się o tą kwotę nasz 

budżet oraz ta droga musi być zrealizowana do 30 listopada 2024 roku, co jest fizycznie 

niemożliwe. Radny Pan Jarosław Walc dodał, że projekt nie zostanie zrealizowany, ponieważ 

nie można tego zrobić. 

 



Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że decyzja o pozyskaniu tych środków  

i o tym czy będzie to realne, czy nie będzie jeszcze w tym tygodniu. Starosta Pan Krzysztof 

Kazaniecki prowadzono też rozmowę z wykonawcami, czy będą w stanie wykonać tą drogę,  

w tym roku. 

 

Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że są to piękne plany, ponieważ przez tyle miesięcy się 

nie udało, a teraz w ciągu tygodnia sprawa zostanie załatwiona.  

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że mówi tutaj o pozyskaniu środków, że w 

tym tygodniu będzie decyzja o tym, czy te środki powiat dostanie, czy będzie fizyczna taka  

możliwość. 

 

Radny Pan Jarosław Walc zapytał dlaczego jest to usuwane budżetu to w tej chwili. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że następuje przesunięcie dochodów postaci 

majątkowych, nie bieżących. 

 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że do projektu budżetu, Zarząd 

Powiatu wprowadzał dochody majątkowe, które nigdy nie zostały pozyskane, dlatego trzeba je 

zaktualizować. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że w przypadku 

uzyskania zewnętrznego dofinansowania, o ile samorządy ościenne bądź inne źródła 

finansowania znalazłyby się, wprowadza się dochody bieżące i wydatki bieżące w postaci 

wkładu własnego łącznie z otrzymanym dofinansowaniem, możliwym do otrzymania. Skarbnik 

Powiatu Pani Bożena Radzewicz dodała, że w tej chwili jest to niemożliwe, bo Wieloletnia 

Prognoza Finansowa nie będzie się równoważyć. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz 

powiedziała, że jeśli będzie przychylność ościennych samorządów, bądź uda się pozyskać inne 

środki zewnętrzne to wówczas w kolejnym miesiącu można wprowadzić te dochody i wydatki, 

ale w postaci wydatku bieżącego, a nie majątkowego.  

 

Wicestarosta Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że w poprzedniej kadencji, radni, a 

tutaj spora grupa jest z poprzedniej kadencji widzieli potrzebę remontu tej drogi. Wicestarosta 

Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że wiedzieli że ona jest jedną z najgorszych dróg 

oprócz drogi na Grodzisko, ale wybrali właśnie tą drogę, bo skoro został zrobiony jeden etap  

z Jagiel do Widgir, potem z Jagiel do Żabina, to logiczne jest, żeby tą drogę skończyć. 



Wicestarosta Pani Marzanna Wardziejewska dodała, że sprawę finansową wyjaśniała tutaj 

doskonale Pani Skarbnik i Pan Starosta. Wicestarosta Pani Marzanna Wardziejewska 

powiedziała, że o remont tej drogi ubiegali się radni, którzy w poprzedniej kadencji startowali 

z Gminy Banie Mazurskie. Pani Małgosia Kuliś i Pan Stanisław Wójtowicz, którzy przekonali 

pozostały radnych. Wicestarosta Pani Marzanna Wardziejewska poinformowała,  

że systematycznie jest monitorowany stan dróg. Wicestarosta Pani Marzanna Wardziejewska 

dodała, że radni również przejeżdżali tą drogą, bo taki objazd był organizowany i zdają sobie 

sprawę, jak ten stan drogi wygląda. Wicestarosta Pani Marzanna Wardziejewska 

poinformowała, że zabiegi były czynione przez radnych, a jedno pismo, które Pan Radny 

wystosował  do Starostwa, o remont tej drogi, o niczym nie świadczy. Wicestarosta Pani 

Marzanna Wardziejewska powiedziała, że ta droga wymaga remontu i jest przede wszystkim 

priorytetowa. 

 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że nie wystosował jednego pisma tylko wielokrotne petycje 

w drodze ustawy o petycjach od czterech lat. Radny Pan Paweł Czyż zapytał ile można czekać, 

ponieważ nie usłyszał, kiedy to będzie wykonane. Radny Pan Paweł Czyż powiedział,  

że wszyscy jeżdżą tą drogą, a ona nadal jest dziurawa. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono  

Przewodniczący przeprowadził głosowanie  
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ZA (13) 

Władysław Biłas, Andrzej Ciołek, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof Tomasz Kazaniecki, 

Anna Anetta Kozioł, Małgorzata Marianna Kuliś, Piotr Mościński, Piotr Rant, Grażyna Barbara 

Senda, Anna Staroszczuk-Luto, Marzanna Marianna Wardziejewska, Stanisław Wójtowicz, 

Anna Zyborowicz 

PRZECIW (2) 

Paweł Artur Czyż, Jarosław Walc 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 



BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Ad.9 

Interpelacje Radnych nie zgłoszono. 

 

Ad.10 

Zapytania Radnych nie zgłoszono. 

 

Ad.11  

Wnioski i oświadczenia Radnych nie zgłoszono. 

 

Ad.12 

Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski Radnych nie zgłoszono. 

 

Ad.13 

Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Rady Powiatu nie zgłoszono. 

 

Ad.14 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan  Piotr Rant poinformował, że przekazane zostało 

zaproszenie Burmistrza Gołdapi do wzięcia udziału w obchodach 85. rocznicy wybuchu II 

wojny światowej. Przewodniczący Rady Powiatu Pan  Piotr Rant powiedział, że radni są 

poproszeni do udziału w delegacji i zgłoszenia należy kierować do sekretariatu.  

 

Radny Pan Jarosław Walc zapytał Panią Dyrektor Zarządu Dróg Może na temat w jakiej fazie 

realizacji są teraz inwestycje drogowe. 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska odpowiedziała, że Zarząd Dróg 

Powiatowych w Gołdapi obecnie realizuje kilka zadań inwestycyjnych. Dyrektor Zarządu Dróg 

Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska dodała, że praktycznie na etapie końcowym są już prawie 

wszystkie ulice w mieście czyli ulica Jaćwieska, Tatyzy, Partyzantów, Przytorowa. Dyrektor 

Zarządu Dróg Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska poinformowała, że drugie zadanie 

inwestycyjne to Sikorskiego, Chopina i Ulica Słoneczna, które też już jest na etapie końcowym, 

ponieważ wykonawca firma Strabag zgłosiła do odbioru końcowego nawierzchnie bitumiczne 



zamiejskie, czyli Nowoprzerośl, Dubieninki w kierunku Cisówka i Rudzie, granica Powiatu. 

Dyrektor Zarządu Dróg Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska dodała, że w tym roku 

realizowaliśmy też zadanie inwestycyjne w postaci chodnika na ulicy Bagiennej, chodników  

na ulicy Partyzantów, Jaćwieskiej, Warsztatowej i te zadania już są zrealizowane i odebrane. 

Dyrektor Zarządu Dróg Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska poinformowała, że jutro na 8:00 

rano został wyznaczony odbiór końcowy zadania właśnie dróg zamiejskich, który potrwa kilka  

godzin, bo to są kilometry do przejechania i przejścia. Dyrektor Zarządu Dróg Pani Sylwia 

Wrzesień-Kisielewska poinformowała, że pan starosta też wspominał  

o tym, że nastąpi zakup sprzętu do Zarządu Dróg. Umowy zostały stosowne podpisane i w 

grudniu najprawdopodobniej albo w listopadzie sprzęt zostanie dostarczony. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że w ramach odcinka testowego zostanie także 

wykonana ulica Okrzei. 

 

Radny Pan Jarosław Walc poinformował, że przeglądając materiały do dzisiejszej  

sesji, zauważył, że w zadaniach Zarządu Dróg jest nadzorowanie inwestycji pod tytułem: 

'Kraina Ekobociana'. jest budowa ścieżek rowerowych. Radny Pan Jarosław Walc zapytał  

czy to nie jest za dużo dla Zarządu Dróg w takim momencie, kiedy jest bardzo dużo dróg do 

budowy. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że jest to porozumienie, które zostało 

podpisane już wcześniej. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że w ramach Zarządu 

Dróg, Pani dyrektor będzie odpowiedzialna za sprawdzenie elementów technicznych tych 

ścieżek, natomiast elementy przetargowe zostają zlecone na zewnątrz dla pracowników 

Starostwa Powiatowego z Ełku, którzy mają doświadczenie w przetargach w procedurze 

unijnej. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że dlatego niecałość zajęć związanych z tymi 

ścieżkami jest scedowana na Zarząd Dróg Powiatowych. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki 

poinformował, że ta inwestycja jest konsekwencją porozumień podpisanych w latach 

ubiegłych. 

 

Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że w powiecie gołdapskim jest taka tradycja budowy 

ścieżek rowerowych z kostki betonowej. Radny Pan Jarosław Walc zapytał w jakiej formule 

będą budowane te ścieżki, czy to będzie nawierzchnia asfaltowa, czy kostka betonowa. 

 



Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że te ścieżki rowerowe są planowane w ciągach 

naszych dróg powiatowych, które obecnie są. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki 

poinformował, że jednym z tych ciągów jest m.in. droga powiatowa w kierunku Grabowo-

Pogorzel. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że całość inwestycji będzie realizowana na 

obszarze trzech powiatów Gołdap, Olecko, Ełk i będzie to połączone z Ełkiem przez właśnie 

drogę Grabowo, Pogorzel i będzie szło w kierunku Ełku. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki 

powiedział, że po stronie powiatu, pani dyrektor będzie w głównej mierze oznakowanie tych 

ścieżek oraz ciągu dróg, które istnieją już obecnie.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska dodała, że ścieżka rowerowa będzie 

biegła od tężni w Gołdapi i zakończy się na granicy naszego powiatu. Dyrektor Zarządu Dróg 

Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska powiedziała, że starano się o to w poprzedniej kadencji, 

żeby odcinek od Pięknej Góry w kierunku Jabłońskich został wyremontowany, ponieważ 

Greenvelo, które zostało wybudowane kilka lat temu, niestety, ale uległo silnej degradacji. 

Dyrektor Zarządu Dróg Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska dodała, że były pomysły na 

początku takie, żeby wytworzyć nowy szlak rowerowy, ale udało się przekonać zarząd, EKO 

Krainę Bociana, żeby w takiej formie wniosek był składany, a całą koncepcję opracowywał pan 

Marek Zamana. Dyrektor Zarządu Dróg Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska poinformowała, że 

za koncepcję całej trasy rowerowej, od samej Gołdapi aż po sam Ełk odpowiada pan Marek 

Zamana i to on przekazuje wszelakiego rodzaju informacje na temat tego, co i jak będzie 

robione. Dyrektor Zarządu Dróg Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska powiedziała, że zarząd 

wyłącznie sprawdza działki, drogi i takie rzeczy techniczne przekazuje. Dyrektor Zarządu Dróg 

Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska powiedziała, że jeżeli chodzi o odcinek Grabowo w 

kierunku naszej granicy powiatu, tam szlak będzie wyznaczony po jezdni, na zasadach 

ogólnych. Dyrektor Zarządu Dróg Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska dodała, że przez teren 

miejski będą przebudowywane, czy to chodniki, czy kawałki pasów drogowych, ponieważ 

żadnej drogi z tego tytułu zrobić nie możemy. Dyrektor Zarządu Dróg Pani Sylwia Wrzesień-

Kisielewska poinformowała, że w dużej mierze będzie wykorzystany istniejący szlak Green 

Velo, po to, żeby go wyremontować i żeby też zadbać o to, co było wcześniej zrobione. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że pan Zamana wykonuje zadanie zlecone przez 

stowarzyszenie EKO Bocian. 

 



Radna Pani Małgorzata Kuliś zapytała czy w kwestii powołania bądź zatrudnienia koronera 

jakieś kroki zostały poczynione. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że z rozmów z pracownikami wynika, że 

Starostwo Powiatowe ma koronera, którym jest pan z Suwałk, lekarz i on świadczy te usługi. 

 

Radna Pani Małgorzata Kuliś zapytała dlaczego podmioty sąsiednie nie wiedzą o tym. Radna 

Pani Małgorzata Kuliś powiedziała, że nie ma przepływu informacji. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że nie wiedział, że nie zostało to jeszcze 

przesłane.  

 

Radna Pani Małgorzata Kuliś powiedziała, że inaczej by o to nie pytała. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że zostanie to sprawdzone i Pani Radna dostanie 

od niego odpowiedź. 

 

Radna Pani Małgorzata Kuliś zapytała czy byłaby możliwość organizacyjna, żeby pracownia 

rentgenowska, pracowała w tych samych godzinach, co poradnia ortopedyczna i chirurgiczna. 

Radna Pani Małgorzata Kuliś dodała, że chodzi o to, że można byłoby powiązać jeden wyjazd 

pacjenta i skorzystać  z dwóch wizyt. 

 

Prezes Spółki GoldMedica Pani Emilia Urbanowicz odpowiedziała, że dokona zmian dla dobra 

pacjentów. Prezes Spółki GoldMedica Pani Emilia Urbanowicz dodała, że przede wszystkim 

pacjent nie będzie musiał jeździć dwa razy i jest to mniej kosztowne. Prezes Spółki GoldMedica 

Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że rentgen będzie pracował w godzinach takich, jak 

pracują poradnie ortopedyczne i chirurgiczne. 

 

Radna Pani Grażyna Senda zapytała o ruch pojazdów tych rolniczych, po obwodnicy. Radna 

Pani Grażyna Senda powiedziała, że Pan starosta mówił, że wysłano pismo wyżej i zapytała 

czy jest wynik tego pisma i tej dyskusji.  

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że  wyniku nie ma, natomiast będzie 

organizowane spotkanie Zarządem Dróg i Wojewódzkich i częściowo krajowych, ponieważ 



będzie planowana inwestycja na podstawie obwodnicy drugiej tak zwanej Gołdapi. Starosta 

Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że po spotkaniu na ulicy Bocznej, w której miał 

przyjemność uczestniczyć, zostały zgłaszane obawy mieszkańców, którzy będą potrzebowali 

przede wszystkim spotkania i przekazania swoich koncepcji w tym kierunku. Starosta  

Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że obawiają się o tą lokalizację, ze względu na krajobraz 

chroniony, który przebiega obok. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że podczas 

tego spotkania, na pewno będzie chciał poruszyć również ten temat. 

 

Radna Pani Grażyna Senda powiedziała, że nawiązując do oddania hołdu poległym strażakom, 

28 sierpnia, czyli w dniu wczorajszym była 76. rocznica śmierci, zamordowania Inki Danusi 

Siedzikównej. Radna Pani Grażyna Senda poinformowała, że 28 sierpnia 2016 roku w Gdańsku 

miejsce miał uroczysty pogrzeb z państwowymi honorami, Polskich Bohaterów Podziemia 

Niepodległościowego. Danusia Siedzikówna, pseudonim Inka, młodziutka, niespełna 18-letnia 

sanitariuszka z oddziału Łupaszki, była tam wraz z innymi Gołdapiakami. Radna Pani Grażyna 

Senda poinformowała, że do oddziału trafiła ona jako ochotniczka w wieku 15 lat. Nie dożyła 

nawet tych 18. Zabrakło jej 6 dni do pełnoletności. Wczoraj, czyli 28 sierpnia, minęła  

78. rocznica jej męczeńskiej śmierci. Wyrok wykonano w Gdańskim Więzieniu. W ostatnim 

więziennym grypsie napisała: 'Jest mi smutno, że muszę umierać. Powiedzcie mojej babci,  

że zachowałam się jak trzeba'. Mimo tortur nie dała się złamać i nie wydała nikogo. Nie prosiła 

o łaskę Bieruta, a była skazana wyrokiem Wojskowego Sądu na dwukrotną karę śmierci. Przed 

śmiertelnym strzałem w głowę, zdążyła krzyknąć dwa zdania. 'Niech żyje wolna Polska, niech 

żyje Łupaszko:. Wraz z Inką wyrok wykonano na Feliksie Selmanowiczu, pseudonim 

Zagończyk. Również z oddziału Łupaszki, czyli 5 Brygady Wileńskiej. Radna Pani Grażyna 

Senda powiedziała, że patrząc na polską rzeczywistość nawet z różnej perspektywy polityczne, 

takie wartości jak godność, honor, bohaterstwo, patriotyzm będą zawsze znaczyły to samo  

i tyle samo. Radna Pani Grażyna Senda zaproponowała, aby Radni w geście solidarności z Inką 

i wdzięczności za oddane młode życie, za wolną ojczyznę, uczcili jej pamięć i wszystkich 

tamtych bohaterów chwilą ciszy.  

 

Radni uczcili minutą ciszy pamięć Danusi Siedzikówny.  

 

 

Ad.15 



Radny Pan Piotr Mościński powiedział, że w nawiązaniu do wystąpienia Pana Prezesa Lokalnej 

Grupy Działania zwraca się do Andrzeja Ciołka, jako Prezesa Zarządu Powiatowego o to czy 

niezasadne byłoby poinformować wszystkie jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

powiatu gołdapskiego, bez względu na ich kategorię, status, o istniejącej, kolejnej, drugiej, 

możliwości w pozyskiwaniu środków na bieżącą działalność jednostek. Radny Pan Piotr 

Mościński powiedział, że są zarządy powiatowe, są zarządy gminne posiedzenia i myśli,  

że z wielką przyjemnością przyjedzie Pan Prezes na posiedzenie zarządów gminnych,  

czy na posiedzenie zarządu powiatowego i uszczegółowi te możliwości na pozyskiwanie 

środków przez jednostki. 

 

Radny Pan Andrzej Ciołek odpowiedział, że jest to dobry pomysł i pewno taką informację 

otrzymają jednostki. Radny Pan Andrzej Ciołek powiedział, że myśli, że posiedzenia kolegialne 

będą też dobrym pomysłem, żeby zaprosić prezesa lokalnej grupy działania, żeby jeszcze 

bardziej przybliżył. Radny Pan Andrzej Ciołek powiedział, że zawsze stosowano tą zasadę  

z panią sekretarz, że wszystkie jednostki były informowane o tego typu możliwościach. Radny 

Pan Andrzej Ciołek dodał, że te, które czuły się na siłach, oczywiście korzystały z tych 

pieniążków i obieg informacji zawsze był dopełniony i w tym roku również. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że wszystkie jednostki z terenu powiatu 

gołdapskiego już uczestniczyły w tym spotkaniu, w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej, posiadają wiedzę. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że uczestniczyły  

w konsultacjach tutaj z prezesem Franczukiem i bardzo chętnie brały też numery telefonów  

do pracowników, żeby po prostu korzystać z tych środków zewnętrznych. 

 

Wójt Gminy Banie Mazurskie Pan Łukasz Kuliś powiedział, że zawiało optymizmem.  

Wójt Gminy Banie Mazurskie Pan Łukasz Kuliś poinformował, że kilka dni temu spotkał się z 

Panem Starostą i zrobili objazd dróg i powiatowych, ale przy okazji też miał okazję pokazać 

gminne. Wójt Gminy Banie Mazurskie Pan Łukasz Kuliś  przyznał że ja jest pod ogromnym 

wrażeniem rozpoznania terenu. Wójt Gminy Banie Mazurskie Pan Łukasz Kuliś powiedział,  

że rozmawiano całościowo, nie tylko o tej drodze, o której tutaj dzisiaj była dyskusja 

prowadzona. Wójt Gminy Banie Mazurskie Pan Łukasz Kuliś  dodał, że jednak ma ogromną 

nadzieję, że jednak uda się znaleźć formułę wyremontować tą drogę, bo ta droga jest potrzebna. 

Wójt Gminy Banie Mazurskie Pan Łukasz Kuliś dodał, że będzie przekazana informacja, ile 

samorząd gminny jest w stanie dofinansować. Wójt Gminy Banie Mazurskie Pan Łukasz Kuliś 



powiedział, że przy rozmowie też poruszono kilka innych wątków m.in. droga Grodzisko. Wójt 

Gminy Banie Mazurskie Pan Łukasz Kuliś powiedział, że cieszy się, że ta droga nie jest 

pominięta, ponieważ też jest bardzo potrzebna, Banie Mazurskie-Lisy-Grodzisko, ale również 

Banie Mazurskie-Rogale. Wójt Gminy Banie Mazurskie Pan Łukasz Kuliś dodał,  

że rozmawiano też o zjazdach i myśli, że była to bardzo merytoryczna i dobra rozmowa. Wójt 

Gminy Banie Mazurskie Pan Łukasz Kuliś powiedział, że gmina jako samorząd, wesprze  

te działania. Wójt Gminy Banie Mazurskie Pan Łukasz Kuliś powiedział, że kwestia drogi 

Widgiry również zostanie przedyskutowana.  

 

Radny Pan Piotr Mościński powiedział, że również mieszkańcy Gminy Dubeninek chcieliby, 

aby na względzie miano drogę Błąkały-Stańczyki. Radny Pan Piotr Mościński dodał,  

że są mosty, jest wieża widokowa i masa turystów tam tą drogą jeździ. Radny Pan Piotr 

Mościński  na zakończenie zaprosił na jutrzejszy mecz Rominta-Gołdap z Olimpia Elbląg o 

godzinie 17.30. Radny Pan Piotr Mościński poinformował, że przy zapadającym zmroku będzie 

włączone sztuczne oświetlenie. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że informacja dotarła również do niego  

i zostały podjęte rozmowy z wójtem gminy Dubeninki i wójt bardzo przychylnie podchodzi do 

tego tematu. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki  powiedział, że o ile Rada na to pozwoli, 

deklaruje udział w kosztach dokumentacji technicznej jak i wkładu własnego. Starosta  

Pan Krzysztof Kazaniecki podziękował dla Wójta Gminy Dubeninki oraz dla Wójta Gminy 

Banie Mazurskie, bo te rozmowy z drogą Widgiry trwają już od dłuższego czasu. Starosta  

Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że wójt wykazał się znajomością budżetu powiatu 

 i wie, że zwyczajnie w świecie, na taki wkład ze środków bieżących, powiatu nie stać. 

 

Radny Pan Piotr Mościński powiedział, że wczoraj grała nasza młodzież i wygrała mecz. Radny 

Pan Piotr Mościński w imieniu zawodników podziękował dla Pana Starosty i dla Pana 

Burmistrza, ponieważ obydwaj byli na całym meczu. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że chciałby pochwalić, ponieważ zespół 

Rominty zdeterminował przeciwnika, wynik był świetny i chłopaki nie dali w ogóle pograć 

przeciwnikowi. 

 

Ad.19 



Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant podziękował za pracę i zamknął obrady VI (6) 

Sesji Rady Powiatu. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół składa się z 35 stron kolejno ponumerowanych. 

 

 

                                                                                                      Przewodniczący  

Rady Powiatu w Gołdapi  

 

                                                                                                         Piotr Rant 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Bruszewska, 29.08.2024 r. 


